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DARÁNYI KÁLMÁN 
miniszterelnök

gazdasági programot adott
Az ország keresztény társa

dalma nagy érdeklődéssel 
várta Darányi Kálmán mi
niszterelnök bemutatkozását a 
képviselőházban és program- 
beszédét. amelynek annál is 
nagyobb jelentősége volt. 
mert nemcsak Európában, 
hanem nálunk idehaza is a 
-politikai áramlatok erősen 
tisztulóban vannak és a nem
zeti társadalom mind na
gyobb tömegekben és fegyel
mezett sorokban halad az 
egységes keresztény -és nem
zeti célok felé.

Etckintctben csak helyesel
ni lehet Darányi miniszterel
nök programuljót. amelyben 
leszögezte, hogy Mayyaror- 
szánjon a világnézleti küzde
lemre és szempontokra ma 
már szükség nincsen, mert 
ez a kérdés régen eldőlt. Az 
ország rögtön a háború után 
a keresztény erkölcs alapja
ira helyezkedett, ennek az er
kölcsnek a szolgálatában áll 
és ennek a követelményeit 
kell. hogy minden kormány
zati irány megvalósítsa. Bi
zonyára a legteljesebb mér
tékben fedi ez az illetékes té
nyezők álláspontját is. mert 
a miniszterelnök megállapítá
sát. hogy aki kormányoz. az 
szolgál, helyesen csak úgy le
het értelmezni, hogy a ke
resztény és nemzeti alapon 
álló magyar társadalom és 
magyar állam szolgálata csak 
a keresztény erkölcs jegyé
ben történhetik.

Igazságos
adóreform

A gazdasági programot il
letően Darányi Kálmán álta
lánosságban utalt nagy hiva
tali elődjének már ismert 
programmjára, de emellett 
L'r.ékes meg egyzé -eket is i ál
lottunk tőle. amelyek sok te
kintetben jogos reményekkel 
kecsegtetnek. Igv mindenek
előtt az a komoly és határo
zott kijelentés, hogy az adó- 
és illetékrendszer m egrefor
málását immár haladéktala
nul megvalósítják, még pe
dig azoknak az elveknek a

figyelembevételével, amelyek 
a helyes irányú keresztény és 
népi politikából adódnak. Ne
vezetesen, hogy ez a reform  
az arányosság. az igazságos
ság és az egyszerűség elvei
re fogja a fősülyl helyezni, 
mindenkor igyekezvén arra, 
hogy azokat a jövedelmeket, 
amelyek a mostani rendszer 
melleit ki tudták magukat 
vonni a közteherviselés alól, 
megfelelően bevonják az ál
lam szolgálatába, viszont 
s elekintetben éppen a ke
resztény kisegziszteneiák 
érezhetnek bizonyos foKÚ 
megnyugvást enyhítés fog 
következni ott. ahol az adó 
mérve túlhaladja a tehervi- . 
seló képességet.

A kiskereskedők és kisipa
rosok kétségtelenül örömmel

Devalváció
Speciálisan kereskedelmi 

vonatkozásban igen meg
nyugtató az a határozottság, 
amellyel a miniszterelnök 
visszautasította a devalváció 
gondolatát és ezzel nemcsak 
eloszlatta a bűnös spekuláció 
nap-nap után terjesztett ál-

fogadják azt a megállapítást, 
hogy az adóreformok terén 
érvényesíteni kívánják a csa
ládvédelem nagyszerű gondo
latát.

Ezen a ponton különöské- j 
pen helekapcsolódhatunk a j 
miniszterelnök programbe
szédébe, mert teljesen uj színt 
adott azzal a megállapításá
val. hogy önálló) egzisztenei- \ 
á.k alapítását a kisipari és \ 
intelligens foglalkozáséi ligák
ban nemzeti alap létesítésé- j 
vei kívánja elősegíteni. Ete- i 
kin létben a Baross Szövetség 
már régebben kifejezte kíván
ságait. Valóban igen nagy ! 
szükség van erre. mert a mi 
ifjúságunk kereskedelmi és | 
ipari pályán másként nem is ; 
helyezh elő cl. mint. hogy 
megfelelő tőkével segítsék.

nem lesz
és rémhíreit, hanem megerő
sítette a Társadalmai is bi
zalmában és megerősítette azt 
az amúgyis kedvezően indu
ló folyamatot, amely a pen
gő külföldi értékelésének lei- 
javulásában is érezhetően 
mutatkozik.

Ezzel kapcsolatban öröm
mel vesszük tudomásul, hogy 
a devizagazdálkodás rendsze
rén módosításokat kívánnak 
végrehajtani, nevezetesen a 
devizafelárak általános kiépí
tésével és a kereskedelem re
méli, hogy ezzel, az Auszt
riában nagyszerűen bevált 
rendszerrel sikerülni fog a 
gazdasági életet megszabadí
tani a bankzárlat óta reá nk 
zúdult felesleges adminisztrá
ció terhétől és szabadabb le
vegőhöz jut a magyar keres
kedelem, amely a nemzeti 
termelő tényezők között a 
mezőgazdasággal és iparral 
minden körülmények között 
és feltétlenül egyenrangú s 
amelynek érdekei a legkisebb 
vonatkozásban sem hanya
golhatok el. Már csak azért 
sem, mert az ipar és a mező- 
gazdaság csak úgy boldogul
hatnak, ha egy hatalmas, 
gyors akcióra képes és erős 
kereskedelem áll rendelkezé
sünkre. Meg kell állapítani, 
hogy ennek az elgondolás
nak az alapján a nemzeti ter
melő tényezőknek a tenge
lyét még agrárországokban is 
a kereskedelem adja.

Hazai földben gyökeredző ipart
Józan realitás és a háború 

táni idők óta elkövetett hi
úk kiküszöbölésére irányu- 
) fértias elszántság hangját 
éljük hallani a miniszterel- 
ök azon megállapításából, 
mely az ipar fenntartása és 
•jlesztése tekintetében az or- 
zág adottságaiban a nyersa- 
yagbeszerzési forrásokhoz 
aló alkalmazkodás gondolá
it tolja előtérbe, anélkül, 
ogv veszélyezte tni akarná 
kár egv pillanatig is azokat 

nagy' szociális szempontj
át. amelyek iparunk meglé- 
ő káderének hirtelen, vagy 
Jőelött való megvonásából 
löállhatnának. Erre az át- 
yergelésre szükség van an- 
ál is inkább, hogy iparim
at az eddigieknél is hatható- 
abban állíthassa a mezö- 
azdaság intenzívebb fejlesz- 
ésének szolgálatába és ezen 
■ereszlül megteremtsük az 
ni em ocionális viszonyoktól

I  ügyel len és a hazai fölei ren
tabilitásába beleágyazott uj 
nemzeti ipart.

A kisipar támogatása egyet
len kormányzati programból 
sem hiányzik. Annek előtér
be helyezésével, hogy a kisi
paros társadalmat fel kell 
emelni kultúrájában és kép
zettségében, meg kell javítani 
a hitelviszonyait és elő kell 
mozdítani munkalehetőségeit, 
hangoztatják mindenkor, 
hogy ezeknek az elérése nem
zeti cél. Mi tudjuk és helyes
nek ismerjük el. hogy a je
lenlegi kormány elődje ete- 
kintetben az ipartörvény 
észszerű módosítása révén és 
a közszál í á i szabályzat meg
reformálásával hasznos lépé
seket tett. de meg kell mon
danunk. hogy az iparosság
nak az ország társadalmá
ban. az eltartották számát 
idevéve, egymillió főnyi tá
bora komoly cselekedeteket

vár és bár nemzeti érzületé
ből folyóan minden magyar 
emberrel szemben feltétlen 
bizalommal viseltetik, sürgő
sen és nyomatékosan kéri, 
hogy speciális problémáival 
mielőbb s a legkomolyabban 
foglalkozzanak. Annál is in
kább. mert hivatalos helyről 
csak nemrég elhangzott meg
állapítás szerint még ma is 
többszázmillió pengő értékéi 
olyan árú jön hozzánk a kül
lőidről, amelyet a magyar 
kézműiparosság megtelelő át
szervezés után és segítés ré
vén itthon a külföldi minő
ségnél sokkal jobban elő tud
na állítani. A miniszterelnök 
szociális jelenlőségü gazdasá
gi programul llesz „déi ta á.. 
cgyellen mond t.al zárna.nők 
le: aki munkát ad, kenyeret 
»'</, aki kenyeret ad, békéi 
hoz és aki békét és nemzeti 
fejlődést hoz, azé lequen az 
elismerés.
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Adólellebbezök figyelmébe
A  közigazgatási bírósághoz a 

másodfokú adómegállapitás el
len beadott panasz hatályára 
nézve az érdekelt tagok mihez
tartása céljából közöljük a kö
vetkezőket :

A  másodfokú kivetés ellen 
már csak birtokon kivül lehet 
fellebbezni. Amennyiben tehát 
a másodfokú adókivetés is sé
relmes. ez ellen panasszal élhe
tünk ugyan a közigazgatási bí
rósághoz. ellenben akkor már 
meg kell fizetni a másodfok 
szerint megállapított adó össze
gét. A  kincstár viszont köteles 
a másodfok szerinti adó behaj
tásáról gondoskodni. Mihelyt a 
közigazgatási bíróság határozott, 
uj helyzet áll elő és aszerint, 
hogy az adózó pernyertes vagy 
pervesztes lett, a teljesített be
fizetések teljesítetteknek, illetve
— minthogy a kincstár egészen 
rendkívüli esetektől eltekintve, 
pénzt nem ad vissza — az uj j 
adószámlára elszámolandóknak 
vétetnek.

Ha az adózó, aki a közigaz
gatási bírósághoz fordult pa
nasszal. annyi adót fizet, ameny- 
nyi az előző évi kivetés össze
gének megfelel, illetve amennyit
— a kincstár álláspontjával 
szemben — ö a maga részéről 
elismert, akkor mindaddig, mig 
a köz gazgatási bíróság nem 
hoz Ítéletet, a kincstárnak az

V A  N C Z A
S Ü T Ő P O R

A  V E Z E T Ő  M A G Y A R  M Á R K A !

A legkisebb munkabérek 
a cipésziparban

adózóval szemben hat hónapig 
nem s/.abad árverést kitűznie. 
Ebbői a szempontból tehát nagy 
jelentősége van a Közigazgatási 
Bírósághoz adott fellebbezésnek- 
Ha a Közigazgatási Bíróság hat 
hónap alatt sem döntött volna 
a panasz ügyében, a pénzügy- 
igazgatóságnak jogában áll az 
adózó ezirónvu kérelmére két 
ízben, mindenkor három-három 
hónappal meghosszabbítható fi
zetési halasztást adhat. Egy 
éven túlmenő fizetési halasztást 
csak a pénzügyminiszter enge
délyezhet.

A Közigazgatási Bírósághoz 
beadott panasznak nincsen ha
tálya a késedelmi kamatokra 
sem- H i tehát valaki az első
fokú adókivetéstsérelmezve nem 
fizetett adót és a felszólamlási 
bizottság előtt sem nyervén iga
zat. a közigazgatási bírósághoz 
fordult, annak most nemcsak a 
másodfokon kivetett adót. ha
nem az ez után járó késedelmi 
kamatot is meg kell fizetnie. Az 
adózónak jogában ál! azonban 
a vitás adóösszeg tekintetében 
az illetékes pénzügyigazgató- 
sághoz kérelmet előterjeszteni, 
mely a késedelmi kamat fizeté
sének felfüggesztését célozza.

Ügyeljen a  k eresztnévre  ! !

Magyarország arany koszorús mestere

S z lezák  Lász ló
harangércön tőde, 
harangfe lszere lés  
és harang lábgyár

BUDAPEST,
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Párisi világkiállításon díszoklevéllel. 8 nagy 
arany. 1 nagy ezüstéremmel több állami ok

levéllel kitüntetve
___ -*^ lan  egyh ázi elism erő le v é l ?

A cipő-, csizma- és papucs- 
készítő iparban a Budapesti 
Kereskedelmi és Iparkamara 
területére érvényesen szabá
lyozták a legkisebb béreket. 
Á rendelet a kézműves, kisi
pari műhelyekre, a kézi tö
megtermelő és l'elsőrészkés/i- 
tö műhelyekre, végül a gépe
rejű mechanikai és kombi
nált gépi és kézi üzemekre 
terjed ki.

A rendelet teljes mérték
ben figyelembe vette azok d 
a szempontokat, melyeket t 
Baross Szövetség eipészipari 
érdekeltsége felterjeszteti. 
Külön is figyelembe veendő, 
hogy a kisipari műhely és a 
kézi tömegtermelő üzemek kö
zött igyekezett az azonos fel
tételeknek érvényt szerezni.

Az órabér csoportok egy
úttal a részmunkák legkeve
sebb órabérének beszámítási 
alapjául is szolgálnak. Ennek 
figyelembe vételével a kézmű
ves. kisipari műhelyek legki
sebb bérei ígv szabál voztal- 
tak:

26‘ fillé r órabér: mühelyki- 
fulók. takarítók. 30 fillé r óra
bér: kéz alá dolgozó ragasz
tók. tűzök és alja munkások.
II. oszt műhelyben dolgozó 
papucskészítő munkások, Ili. 
oszt. műhelyben javító mun
kát végző munkások.

'tó fill. órabér: közszállítási 
faszeges férfi és női cipők al
ja készítése pucol; tlan talp
pal páronként I\ 8 . (50. 111.
oszt. műhelyben készülő la- 
szeges cipők alja készítése 
pucolt talppal férii cipő pá
ronként í\ 8.80. női cipő pá
ronként I\ 8.50 . 111. oszt.
műhelyben készülő faszeges 
vásári és piaci cipők puco- 
lallan talppal férii cipő pá
ronként P. 5.50. női-cipő pá
ronként I\ 5. . Keményszá
rú vásári csizma: I varrással 
teljes elkészítés páronként !\ 
5.(50: puliaszárú férií és női 
csizma elkészítése páronként 
P. 4.10. Kendéit munkánál 
fenti bérekhez 1 0 °/o pótlék fi
zetendő. Ebbe az órabér cso
portba tartoznak a jelzetl 
munkákhoz dolgozó ragasz
tók és tűzök, továbbá az I. 
osztályú műhelyekben készü
lő papucsok és házicipők alj- 
jkészítői: a II. oszt műhelyek
ben javító munkát végzők; a
II. és III. oszt. műbél vek

ben szeges gyermekcipők és 
csizmák alját készítők és 
táeks-num károk.

50 fillé r órabér: I. oszt 
műhelyekben szeges féri i és 
női cipők alja készítésért pá
ronként P. 5.50 . a II. oszt 
műhelyekben ugyanezért a 
munkáért páronként 4.80 . 
közszállítási keresztül varrott 
férfi és női cipők alja készí
tése páronként 5.50 Ken
déit munkánál 1 0 °o pótlék fi
zetendő. Ebbe az órabér cso
portba tartoznak: az I. oszt. 
műhelyekben gyermek var
rott és szeges, valamint lácks- 
faszeges cipőket készítő mun
kások. I. oszt. műhelyekben 
javító munkát végzők, a kel
lékvágó szabászok, fenti mun
kálatok ragasztói, tűzni.

00 fillé r órabér: II. oszt. 
műhelyben férfi és női cipő 
alja páronként P. (>.(>() : I. 
oszt. műhelyben női keresztül 
varrott cipő alja páronként 
P. 8 . Kendéit munkánál 
fenti bérekhez l()o/o pótlék fi
zetendő. Idesorolandóki: Ií.
oszt. csizmakészítők, I. oszt. 
műhelyekben önállóan dol
gozó ragasztók és tűzök, va
lamint a bőrvágó szabász.

70 fillé r órabér: mérték
szerint dolgozó II. oszt. mű
hely- és raktárra dolgozó í. 
oszt. műhelyben: férfi és női 
rámán varrott cipők készíté- 

j se női cipő felszegdt fasa
rokkal is páronké ít P. 10.50.

l.n.vus és rendelésre dol
gozó /. őszi. műhelyekben: 
rámánvarrolt férfi és női ci
pő páronként P 18.50 : ke
resztül varróit női cipők alja 
készítése páronként 10.50. 
Kendéit árúnál e csoportnál 
pótlék nem jár. Ide sorolan
dók a luxus üzemekben dol
gozó bőrvágó szabászok, min
tavágók. modellőrök, kapta- 
fareszelök. angol lovagló csiz
ma készítők.

Tanoncok. ha ellátási nem 
kapnak, az első év első fél
évéljen heti P. 8 . . második
félévében P. 4. . a második
évben P. 0. - s azontúl min
den évben 1. P.-vel emelke
dő legkbebb munkabért baji
nak.

A rendelet hosszas tanács
kozás után született meg. A 
munkából oroszlánrészt kér 
dr. Varebi Győző alelnök te
véken vsége.
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A  belügym iniszter rendeiete a  kór
házi é le lm iszer közszállitásokról
A belügyminiszter, az ipar- 

ügvi miniszterrel egyetértve, 
205.721 1980. B. M. sz. alatt 
a következő nagyfontosságú 
rendeletet adta ki.

Az egészségügyi, gyermek
védelmi és társadalombizto
sítási intézetek beszerzéseinél 
az ingási százalékot 1 0 %-től 
eltérően is megállapíthatják 
ugyan, azonban az ingás 25 
%-nál nagyobb nem lehet. 
Ezen jogukkal az intézetek 
csak akkor éljenek, ha arra 
feltétlenül szükség van. Ab
ban az esetben, ha külön in
gási százalék nincsen kiköt

ve, a K. Sz. 27. §. 2. be
kezdésében foglalt rendelke
zések mérvadók.

Olyan ritkán előforduló 
cikkek beszerzéseinél, me
lyeknél a mennyiség vagy 
évi mennyiség még meg
közelítőleg nem állapítható 
ineg. megengedhető, hogy a 
kiírásban a mennyiség megje
lölése nélkül csupán tájékoz
tató árakat kérjenek az inté
zetek. Ez esetben megjelölen
dő, hogy ezen cikkekre csu
pán tájékoztató árak adandók 
minden kötelezettség nélkül.

E rendelet igen nagvfon-

tosságú a kórházi s egyéb in
tézeti él el m iszer-közszállí t á
sok szedni pontjából, mert *z 
eddigi állapottal szemben a 
szálhfó cég rizikója/ szűkebb 
keretek közé szorítja. Ugyan
is az eddigi állapot szerint 
az intézetek a lehívásoknál 
egyáltalában nem tartották 
magukat a kiíráshoz, hanem 
egyes tételekből csak töredé
két szállították a megajánlott 
árúnak, viszont más cikkek
ből a többszöröséi a kiirt 
mennyiségnek. Természetes, 
hogy ezek a változtatások 
folytonos vitákra s elszámo
lási nehézségekre vezettek, 
melyeket a belügyminiszter 
fent idézeti rendeiete meg
szüntetni kíván.

A fuszerkereskedök Országos 
Egyesületének levele a B. Sz. 

országos elnökéhez
Az áruházi rendeletterve

zetnek a kamarában lefolyt 
legutóbbi tárgyalása alkal
mával az egyik kamarai tag 
méltatlan támadást intézett 
l  fonsz kg János országos el
nökünk ellen. Ebből kifolyó
lag a Eűszerkereskedők Or
szágos Egyesülete október 5 - 
iki kelettel a következő le
velet intézte országos elnö
künkhöz :

Egyesületünk választmá
nya a legnagyobb megütkö
zéssel és felháborodással ér
tesült arról az inzultusról, 
amely Méltóságodat a kama
ra legutóbb tartott közgyű
lésén az árúházi kérdésben 
tanúsított bátor magatartása 
miatt egy kamarai tag részé
ről érte.

Egyesületünk egész közön
sége és választmánya a leg- 
őszintébb együttérzésről biz
tosítja Méltóságodat és meg 
van győződve arról, hogy a 
méltatlan támadás csak meg 
fogja erősíteni Méltóságodat 
abban a törekvésében, hogy 
az árúházi ügyet hű fegyver- 
társává1. a mi egye .ideiünkkel 
együtt győzelmes befejezés
hez juttassa.

Tarról szeptember ho 28.- 
án tartott választmányi ülé
sünk határozataképen Méltó
ságodat tisztelettel értesítjük. 
— Maradunk igaz nagyrabe
csüléssel és mély tisztelettel 
Hóffmann M ihály  kir taná
csos elnök s. k., dr. Gall
ina nn Adolf főtitkár s. k.

A  gyarmatáru impor
tőröket érdekli, hopy a j ö 

vőben nem adnak behozatali 
engedélyt annak a cégnek, 
amely a kávé, tea, vagy bors 
importnál nem szolgáltatja négy 
héten belül be a származási 
bizonyítványokat, illetőleg a ká
vénál előirt Rm. átvételi kötele
zettségének nem tett eleget.

Brunhuber ,uévn U 8* ™ *
V i l i . ,  B a ro s s -u tc a  81. Tel. 1-341-78. 

Művészi elsőrangú fényképek, levelező
lap- k, aquarell. o'ajfestmények-

J u tán y o s  á ra k .
Baross t-gok és azok családtagjainak

IO°/o k ed v e zm é n y .

\
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A
el akarják venni

tégy l
lert ad el, a többit a fúszer- 
reskcdők hozzák forgalom- 
i A tejvállalatoknak vigyáz
tok kell tehát arra, hogy a 
ászerkereskedök ellen ne tá- 

' i adjanak úgy, hogy azok 
z revegyék, h anem okosan, 
iploniatikusan. Ezért tolják 
!«>térbe a tej egészséges ke

zelésének szempontjait. Ter
mészetes. a régi érvekkel itt 
ismét találkozunk, hogy a fű-

A tej fronton nagy esemé
nyek vannak készülőben. 
Egyelőre még minden csen
des, de az csak olyan villái 
előtti nvugatom. Kire mulat, 
hogy a' múlt héten erdekes 
társaság gvűit össze megbe
szélésre. iiielven megjelentek 
többek között a Sdfama/on 
gazdaság, a ‘d'ítj Károlyt 
László gazdaság. a Uraim 
bérgazdaság, a Szild-Mezóla- 
A7 uradalom, a lejvállalatok 
közül pedig a Samum tejü
zem. az Orbán és Dóra eég. a 
Lurie és Társa eég. az Egye
sült tejkereskedettül r. /., a 
Pannónia r. f. és a Tejterme
lő r. /.. valamint a gróf Ester
házy Pál rédei gazdasága és 
tejüzeme.

Az értekezlet roppant bi
zalmas értesülést szerzett ar
ról a beadványról, melyet ál- 
litólag két prominens tejvál
lalat vezetésével a nagy tejü
zemek adtak be a földműve
lésügyi minisztériumba s 
melyben a tej higiénikus ke
zelésének köpenyét felvéve 
azt javasolják, hogy a fűszer- 
kereskedők és pékségek a jö 
vőben csak palackozott tejel 
árusíthassanak. Ezt az állás
pontot természetesen hossza
san alátámasztják. A beállításit 
roppant tetszetőssé teszik és 
:i d óta íl kereskedelem szem- 

mtjából is hoznak fel érvet, 
i adván, hogy ilyen módon 
a/t i teljesen mentesül a dc- 
t.üiista a tejellenörzéssel járó 
1< -különbözőbb vexációktól. 

A  beadvány nem beszél kife
jezetten arról, hogy a kanna
tej árúsitását a füszerkeres- 
kedelemtől el kell vonni, de 
világos, hogy amennyiben 
rendeletileg azt kimondanák, 
hogy a fűszerkereskedelem a 
jövőben csak palackozott te
jet árusíthatna, akkor a kan
natej árusítása tőle elkerül.

A tömegfiókos 
rendszer kiépítése

A tejvállalatok természete
sen óvakodtak attól. hogy 
nyíltan harcba szá ljának a 
I üszerkereskcdeleinmel. hi
szen nem titok a tejvállala- 

>k előtt, hogy Budapest 
iforgalmának túlnyomó ré

zét minden ellenkező beállí
tsál szemben mégis csak a 
iszerkereskedelem bonyolít- 

le. Az egyik nagy tejválla- 
T. melynek nevét nem nehéz 

k találni. naponta közel 90 
c er litert ad el a főváros

ul, de ebből a mennyiség
ül hatalmas arányú fiokhá-

szerkereskedönél mennyi 
mindenféle szagot vesz fel a j 
tej stb.

A megtévesztő érvelés mö- 
| gött azonban nagystílű szá
mítások húzódnak meg. A 
fővárosi tejvállalatok a hábo- j 
rú utáni időben versengve i 

i építettek ki egy sűrű fiókba- ! 
lózatot Ma már ott fariunk, 
hogy különböző tejvállalatok 
Sült-nád több tej fiókot laria- : 
nak fenn a fővárosban, ila 
I>edig nyitott szemmel figyel
jük azt. hogy mi történik ez 
év eleje óta a fővárosban. így j 
lehetetlen észre nem ven- 
nőnk. hogy az év első felé
ben közel 190 nj tejfiók nyílt, 

j de az év második felében en
nél is nagyobb számot lógnak 
kitenni a tejfiókok. Azokat a 
városrészeket kell végigmen
ni. amelyekben építkezések 
folynak s ott csodálkozással 
állapíthatjuk meg. hogy 10

20 lépés körön belül nem egy 
esetben három lejvállalali it- 
ók is üzletet nyit.

Mindez természetesen nem 
történik szórakozásból, ha
nem a látszólagos tervszerűt
len ség mögött a végső célt 
szem előtt tartó számítások 
húzódnak meg s ezeknek 
alapja az a beadvány, mely 

hír szerint a földműve
lésügyi minisztériumban fek
szik s melynek létezését a?
illetékes tejvállalat vezető

sége is a napisajtó hasábjain 
egyszer már erélyesen vissza
utasította. De hiába, a meg
nyugtatásul szánt dementálás 
ellenére is tartja magát a hír, 
hogy a fűszerkereskedők el
len a tejvállalatok óriási üt
közetet készítenek elő s szá- 

! mítanak arra. hogy meglepe- 
| tésszerüen sikerül teljes si

kert aralniok.

A tejjel együtt a vevőt is...
A tej vállalatok minden 

számítása arra irányult, hogy 
a fiókhálózatot kiépítve, egy 
szép napon a maguk számá
ra igényeljék a lej forgalom
ba hozatalát. Erről van szó 

I most és a palackozott tej for
galmának kiterjesztésével 
együttjárna az, hogy a kan
natejet viszont csak a tejfi
ókok árusíthassák. Tekint .e.

I hogy a kannatej 28 és a pa
lackozott tej 9(> fillér, rögtön 
tisztában vagyunk azzal, hogy 

i a tejvásárló közönség termé- 
j  szelesen a lejfiókokba megy. 

ahol a tejvállalatok gondos
kodnak róla. hogy megkap
ják a tejtermékeket, gyümöl
csöt. konzervárul, sőt fűszert 
is. hiszen csaknem minden 
egyes tejfiók egyben fűszer
kereskedés is. így a jelenleg 
nagyon rosszul menő lejfió- 

| kok egyszerre rentábilis áru
dáik lennének, hiszen ezüst 
/álcán kapják a tejvállalatok 
szállítva a vevőket. A sze
gény fűszerkereskedő kérés
nél! a protekciót ahhoz, hogy 
valamely tejvállalat fogadja 
fel árudájába eladónak, hisz 
a tejvállalat valóban hono
rálja a szaktudást

Felesleges színezni azokat 
a következményeket, melyek 
egy merész támadás sikere 
esetén elmaradhaiatlanok vol
nának. A kannatej mintegy 
monopolisztikus árusításának 
megszerzésével a tejvállala
tok a gazdaságok jelentős ré
széi is bekapcsolnák, sőt a 
pestkörnyéki gazda tejszö
vet kezeteket is, melyek ez 
idő szerint jórészt önállóak 
s ezt nem is óhajtják felad
ni.

A tej kicsinybeni árusításá
nak koncessziószerűen való 
fnegszerzése döntő sikert je
lentene a tejvállalatok na
gyon költséges és ráfizetéses 
fiókhálózati tevékenységének. 
Ma már a tejvállalatok min
denütt azzai érvelnek, hogy

foglalkoztatna egyszer is az 
a kérdés, hogy a magyar de- 
lailkeresked• lem rentabilitá
sát is biztosítani kellene: 
Amikor látjuk azt a közgaz
daságpolitikát virágzani, mely 
a szabadság elvének egészen 
helytelen értelmezésébe ka
paszkodva némán tűri, sőt
egyenesen előmozdítja azt, 
liogv a dolgozó kispolgár le
láncolva maradjon, mélységes

komoly nagy b 
tek be a tejfiókokba s köve
telik ennek a nagy pénznek 
megvédését. Érdekes, hogy 

a nagytőke, amikor elindul 
a dctailkereskedelembe he
lyet foglalni, sohasem kér vé
delmet. csak amikor már ki- 
lombosodott, akkor valami 
úlon-módon mindig követe
li, hogy engedjék élni. és 
pusztítsák a kicsinyeket.

Tejfiókból — 
„áruházügy*

Így lesz a tejfiók kérdésből 
egy másik áruházi kérdés. Az 
élelmiszer kiskereskedelmet 
az ilyen tervek rendkívül el
keserítik s okulva a mull ta
pasztalatain. amikor láthat
tuk azt, hogy a tejipari nagy
tőke előterjesztései csaknem 
mindig meghallgatásra talál
tak. következésképen a ma
gyar dctailkereskedelem e na
gyon népes rétege már szá
mos csalódást éíl meg, iga
zán meg lehet érteni azt az iz
galmat. amely a detailkeres- 
kedelmet eltölti. Elvégre tény 
az, hogy a fővároson keresz- 
tül-kasul futnak a tej fiókok 
s egészen biztos, hogy ezek *t 
a fiókokat nem azért alapí
tották s tartották fenn hosz- 
szú esztendeig, hogy egyszer 
megvalósítsák! szándékukat. 
De hol van a tényező, akii

aggodalom tölt el bennünket, 
hogy hova-tovább csak a 
nagytőke akarata érvényesül 
az önállósulás azon szegényes 
területén is, melyet ma az 

él el miszer kiskereskedelem 
helyzete mutat.

A fűszerkereskedőket és a 
pékipart a földművelésügyi 
minisztérium előtt elfek ő 
beadvány egy frontba hozza 
a közép- és kis-tejvállalatok
kal és a tejbeszálíítási jogo
sultsággal bíró nagy és kis 
gazdaságokkal, ezeknek szö
vetkezeteivel. A fűszerkeres- 
kedők nem nézhetik azt i 
gyilkos versenyt, melyet a tej
vállalatok nekik, mint legel
ső vevőiknek minden meg
gondolás nélkül támasztanak 
akkor, amidőn tejfiókjaik tö
meges megnyitásával elveszik 
az egzisztencia lehetőséget. M 
verseny ellen védekezni ne
hezen lehet ugyan, de még
sem reménytelen a helyzet. 
A tej forgalmat szabályozó jog 
szerint a fűszerkereskedők
nek jogában áll a tej beszer
zési forrásának átírását kér
ni akkor, ha a tejvállalat cle- 
laif ke rés ke d elm i versen yére 
hivatkozik. Ezt a szerény 
fegyvert kell megragadnia a 
fűszerkereskedelemnek s egy
öntetű eljárással biztosítani, 
hogy minden olyan esetben, 
amikor a tejvállalat tejfiók
nyitással közvetlenül veszé
lyezleli a fűszerkereskedüt, 
azonnal kérni keli az átírási 
oly tejvállalat nevére, mely 
fiókot nem fart fenn, il
letve a fiókos!/ás terén a jó 
zan ész korlátain belül ma
rad. Ez ügyben érdekképvise
letközi megbeszélés fogja kia
lakítani azt az álláspontot, 
amelyet az összes érdekelt 
szakmák egyöntetűen fognak 
követni.

Minden kávéhoz 
: F ran ck : kávépótlékot 
Jelentős j ö v ed e lm e t

magCna'-!

valódi
adjon!
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Ipari
szakkönyvtár

létesítése
Az iparosképzés ügyében 

nagy lépést jelent 1 Ionian 
Bálint vallás- és közoktatás- 
ügyi miniszternek az ipari 
miniszterrel karöltve kiadott 
rendelete, amely az Ipari 
Szakkönyvtár felállítására vo
natkozik. A szakkönyvtár ösz- 
szeállítása most van folya
matban. A minisztérium 
minden szakma kérdéseit egy 
96 oldalra terjedő könyvben, 
a legszükségesebb ismeretek
re korlátozódva, kívánja is
mertetve látni. A szakkönyv
tár azt szolgálja, hogy az 
iparoktatásnak az egész or
szágban egységes irányt ad
jon. Ezek a szak könyvek 
szakmánként fognak mindent 
ismertetni, de ezen felül lesz 
egy általános irányú könyv 
is, mely magában foglalja 
azokat a legfontosabb isme
reteket. melyeket az iparos
nak közigazgatási és pénz
ügyigazgatási téren feltétlenid 
ismernie kell. Egészen külön 
rendelkezések szólnak majd a 
tanonekérdésről. melynek 
minden vonatkozását alapo
san meg fogják világítani.

Iparos körökben a minisz
ter ezen elhatározását a leg- 
messzebbmenően üdvözlik. A 
kisérlel a gyakorlatban nagy 
hiányt fog pótolni s alkalmas 
lesz arra. hogy ez az idő sze
rint önálló iparosok nagy ré
szének is alapos szolgálatot 
tegyen. Ilyen formán a szak- 
könyvtár nemcsak az iparos- 
utánpótlást. hanem a jelen 
iparosság magasabb szintre 
való emelését célozza.

Hogy érhető el 
nagy haszon ?!
Ha vevőinek M ira vizei 

ajánl. Mert nemcsak az ela
dásukon keres, hanem a vevő 
háláját, államlóságát is biz
tosítja.

Tudniillik:
1. A Mira glaubersós gyógy - 

víz, amely literes palackok
ban jön a forgalomba, az or
vosok és klinikák szerint a 
legcsodálatosabb gyógyvíz: 
mindazon betegségeknél, ahol 
kúrát kell tartani: epe-, máj-, 
gyom orba j  o knál, vér kér ingé - 
si zavaroknál, s f b f e l  ül m ál
ha fa/lan.

Ez a víz a legegészségesebb, 
természetes fogyasztószer. Ha 
valaki éhgyomorra egy po
hárral iszik, hat hét alatt ve
szélytelenül komolv súlyt ad 
le.

2. A Mira keserüviz (7 de- 
cis üvegekben görcsmente
sen, .55 perc alatt hajt. amel
lett gyógyít is. Színe tiszta fe
hér, íze nem keserű, inkább 
sós.

Adóügyekben
ne saját feje szerint 
járjon el. Keresse fel 
adóügyi Útmutató 

irodánkat.

Válasz „Az Ü z le tin ek
Az Üzlet című hetilap 

október 14-iki számában éles 
támadást intéz lapunk ellen, 
mert megjegyzéssel kisértük 

i az árúházi kérdésben eliog- 
j  lalt álláspontját. Nagyon 1 áj 
| a cikkírónak, hogy boldogult 
! Radvámyi László, volt szer
kesztője nemes szellemére 
appelláltunk. aki sohasem en
gedte volna meg, hogy olyan 
kérdésben, amely égető sene 

I a magyar kiskereskedelem
nek, egyenesen a nagytőke ér- 

i dekeinek védelmezői közé áll-
I Jon . ,Ha vannak Az l'zlet -neK 

kiskereskedő előfizetői, for
duljon hozzájuk és megtud
hatja tőlük, hogy helyeslik- 
e az áruházaknak azt a vé
delmét, amelyet a lap kifejt.

Nem akarunk részletesen 
és komolyan foglalkozni a 
cikkíró állításaival, amelyek 
közölt csodálatos furcsaságok 
foglaltatnak. Azt írja példá
id a cikkíró, hogy a Baross 
Szövetségnek mint erkölcsi 
testületnek van egy hasonló 
nevet viselő fűszeres szövet

kezete és ennek a szövetke
zeinek a Baross Szövetség 
behozatali kontingenseket 
szerez. Ezek a kontingensek 
sokszorosan nagyobbak, mint 
amennyi a Baross fűszerese
ket arányuk szerint megillet
né. Később céloz a cikkíró a 
lűzilakontingensre is, valószí
nűleg ugyanilyen okból. Meg 
kell mondanunk. hogy a 
cikkírónak ezek az állításai 
szeme nszecteti hazugságok. 
Ezzel a szóval reméljük, elég
gé elintéztük a cikknek a ko
molyságát.

A Baross Szövetség lapja 
elvi alapon áll. amikor egy 
nagy tömeg letegziszteneiá
jáért küzd. Ebben a harcunk
ban nem engedjük magunkat 
terrorizálni a másik oldalról 
érkező támadások által. Az 
Üzlet hetek óta annyira éle
sen és annyira elfogultan vé
delmezi az áruházakat. hog\ 
teljesen lehetetlen komolyan 
venni a cikkírónak azt az ál
lítását. hogy a kereskedelem 
szabadságának és a szerzett 
jogoknak védelmében áll.

A  8  órás m unkanap

Rövidesen megjelenik a 
| rendelet, mely a férfiszabó

iparra nézve is kötelezővé 
fogja tenni a nyolc órai mun
kanapot. Az eddigi kísérletek 
vegyes eredménnyel jártak. 
A sokszorosító) iparban 
megállapíthatjuk - sikerült 
érvényt szerezni a rendelet 

I intencióinak. A cipésziparban 
i azonban nem vezetett ered- 
I ményre az uj rend. Szód ez 
! különösen a kézműves cipész 
| iparra, ahol a 8 é>rás munka

nap egyáltalában nem bizto
sított több munkáskéznek fog
lalkoztatást Azok a segédek 
pedig, akik egv-egy műhely 
lömegszemélyzetéhez tartoz
nak. most kevesebbet keres
nek. mint azelőtt, amikor he
ti 6 — 8 órával többel dolgoz
hattak Ezért a kis munkaidő 

: különbözeiért a mesternek 
! nem fizetődik ki az üzleti 

költséget egy újabb munka- 
! erő beállításával fokozni.

Ezek a tapasztalatok elöre- 
vetik árnyékukat arra. hogy 
a szabóiparban mit várha
tunk a 8 órai munkanaptól. 
Kétségtelen, hogy a szabóipa
ri konfekcióműveknél nem lc- 

I hét akadálya a 8 órai mun
kanap bevezetésének. más 

I azonban a helyzet a megren- 
; delésre dolgozó kisiparnál. 

Itt két szempontot kell össz
hangba hozni.

Ne n hagyható figyelmen 
kívül a szakma szezonszerű- 
sége. Már erre való tekintet
tel sem lehet a szabéuparra 
ugyanazokat az elveket alkal
mazni. mint pl. a sokszorosí- 
íé) iparban. Nehezen érvénye
síthető a 60 nap, melynek 
tartamára munkaidő feleme
lés kérvényezhető.

A szabóiparos megrendelő
itől él. akiknek sürgős lehet 
az ügyük s bizony nem 
veszik figyelembe azt. hogy a 
mester csak 8 é>rát dolgoztat
hat. A mester pedig a legkü
lönbözőbb fórumoknál kény
szerül instanciázni. hogy meg 
tudja szerezni az engedélyt.

Óvatosan kell tehát nyúlni 
a kérdéshez. Az illetékes té
nyezők és a kisipari munka
adóik egvaránt azt akarják, 
hogy a 8 órai munkanap szo
ciális óddás legyen. Az áldás 
csak úgy hasznos, ha nincs 
összekötve külön terhekkel. 
Már pedig vitathatatlanul 
nagy terhet jelent, ha a mes
ter a megrendelőnek nem te
het eleget s munkásait sem 
juttathatja keresethez. Aján
latosnak tartanok, ha a 8 órai 
munkanapok további szak
mákra való kiterjesztése he
lyett még egy ideig várakoz
nának és a tapasztalatok 
alapján történnék meg a (hin
tés.

„MOCZNIK MUSTÁR 
és SAVANYU KONZERVEK“

Gyorsmérleg, sonkavágó, mák-, kávé-, dió- és cukor őrlő
kézi- és motorikus meghajtással

H U N G Á R I A  M É R L E G G Y Á R
Budapest, V., V ilm os császár-u t 54. —  T e l e f o n :  1-296-58.

Kedvező fizetési feltételek  ■' " =

Signum  Laudist 
kapóit

id. Danner J án os
Danner Péter Fia szegedi 

fűszer és gyarmatáról nagyke
reskedő cég beltagja, id. Dan
ner János a napokban t<»11<>I- 
te be ónálló) kereskedői mű
ködésének félévszázados jubi
leumát Ebből az alkalomból 
a magas kormányzón kegy a 
legfelsőbb helyről jö>vö dicsé
retet julltatla a jubilánsnak: 
a Signum Laudist. Nekünk 
nem volt meglepetés t i így 
kitüntetés, mert bizton tud
tuk. hogy id. Danner János 
félévszázados becsületes k* - 
reskedői pályafutásának naj - 
ja nem fog esemény nélkül 
elmúlni. Akik ismerik és mű
ködését látták, azok tudják 
azt is. hogy egy gazdag em
beréleten keresztül mennyit 
alkotott. Az ő nevéhez fűző
dik az 1845-ben alakult cég
nek hatalmas kiépítése, va
lamint a fűszer- és gyar
matáról nagykereskedelem te
rén és egyben az ismert Dan- 
ner-féle tészta- és tarhonva- 
áróigyárnak alapítása is. Ne
künk nem kell bemutatni id. 
Danner Jánost, hiszen szege
di iszervezetünknek egyik ala
pítója és lelkes zászlohordo- 
zója. aki atyai ódba igaz itó> 
szavával irányította a fiatalo
kat s ma méltán díszelncőke a 
szegedi Baross Szövetségnek. 
Kémünkben a magas kitünte
tés teljes megelégedést és osz
tatlan testvéri érrémut kelteti 
mert íme: a becsületes küzd - 
lem elnveri a maga pák; in
ját:

.Miért fütsünk
koksszal**?

címen kiirt kokszjelmondat 
pályázat a kokszfogyasztók 
legszélesebb rétegeinek ér
deklődését keltette fel. A min
den várakozást felülmúló ha
talmas tömegben beérkezett 
pályamunkák feldolgozása he
tekig tartó munkát igényel.
Beérkezett összesen 7.907 

pályamű.
A bíráló bizottság elnöke: Herczeg 

Ferenc, tagjai : Karinthy Frigyes.
Lázár Jenő. Magyar Miklós, dr. 
M orvay Endre. dr. Nagy László. 
Papp Jenő. dr. Techert Gyula. dr. 
Vessei Ede.

A  hatalmas anyag elbírálása fo
lyamatban van. A  bírálat eredmé
nyét. a nyertes jelm ondatok szöve
gét. jeligéjét és szerzőinek nevét és 
címet e lnpban fogjuk közöini. A 
nyertesek posta utján külön értesí
tést is kapnak.

Steinbach János
közp. fűtés-, gáz-, vízvezeték, csatornázás 

épületbádogos es lakatos munkák vállalata

Bp VI , Gömb-utca 44n 
Telelőn 2—903—31 (Csata utca sarok.)

Naponta
F R I S S  T O J Á S T

házhoz szállít
G ran d its  F e ren cn é

Központi csarnok. Telefon : l - s %

GORIUP ECET
Telefon ’ 185—O—G9-
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Az OTI
tartozások ügyében

Az OTI tartozások részbeni
elengedését célzó kérvényeknek 
tárgyalása folyamatban van. 
Érdekelt tagjaink tájékoztatása 
ra közöljük, hogy a felülbírálá
sokat irányító központi bizott
ságnak az a gyakorlata, hogy 
a Kérvényeket érdemileg csők 
abban az esetben vonja elinté
zem ala. ha az OH-adós u tér 
here 1935- évi július i -'löl elő
irt köteiezettsegekiiek hiányta
lanul megfelelt. Amennyiben a 
jelzett időpont óta íe merült O 1 i 
tételeket az amnesztiáért folya
modó adós nem egyenliiette ki. 
amnesztiában nem részesítik. 
Meg kel jegyeznünk, hogy az 
1935. juíius 1. időpont óta 
felmerült O TI kötelezettségeknek 
nemcsak tőkéjét, hanem kése
delmi kamatait is ki kell fizet
ni- A bizottság rendszerint záros 
batáridőt tűz ki az újabb OTI 
adóság rendezésére s omeny- 
nyiben sikertelen maradna ez 
a felléoés. a központi bizottság 
szabad kezet biztosit magának 
az amnesztiára irányuló kérvény 
elutasítására is

Egyebekben most már telje
sen tiszta kép alakult ki arra 
nézve, hogy mekkora összeget 
érint az OTI amnesztia rende- : 
let, melynek kivívása a Ö. Sz. 
kezdeményező lépéseinek tulaj
donítandó. Két főcsoportra kell 
osztanunk a kérvényeket, az 
egyik évi 5000 pengő felüli 
ü-4yek, a másik az o0 00 pen
gőn aluliakra vonatkozik. Az 
elsőben 919. a másodikban j 
22.783 kérvény van. Ez is ige- 
zolja a mi eredeti álláspontun
ké* m 'V  szerint az amnesztia 
els r n kézműves kisipar 
erdekéoen a Ir. A beadott kér
vények 20.368 144 pengő ösz- 
szegü tőkére es 4.390-272 ösz- 
szegü késedelmi kamatra vonat
koznál!. Min hogy az amnesz
tia rendelet ertelmeben a tőke
tartozásnak legfeljebb a felét 
lehet e.engedni, ezen a címen ! 
az elengedhető 1 *gnagyobb ösz- 
szeg P 10.184 0~2-t lesz ki. '  
kam ntok tekin eteben az a h* ly 
ze». hogy ^zek I - l je -<  egészük- , 
b *n 'örö n *tök, úgy hogy az 
a m n e s z t i a  végeredményben 
1 1.574.344 összegű terhet v s 
ie am-igyar ipa ról. elsősorban 
a kézmüvesiparról.

A központi bizottság a kér
vények elbírálása során a bal
eseti járulékhátralékok elenge
dése terén merev álláspontra 
elyezkedett. Az esetek túl- 
omó részében elu*asitja a 
'-setjáru'ék hátralékok elen- ' 

g lésének gondolatát, azokban 
a súlyos esetekben azonban, 

ol mindenképen kell tenni 
daruit, a bizottság legfeljebb 

g-os törlést engedélyez.
'i-ihözi látcsövek, tzím üvesck. orrcsipletök. 

i Zeiss üvegekkel, -o-ometerek. hőmérők a 
lég óbb kivitelben

C A L D E R O N I É S  T Á R S A
látszerészeknél

3pesl. V., Yörösmartr-tér I.

Uranos kékitő 

Saturnus
Daru émtisztitó 
Gyártja :

HOCHS1NGER TE STV É R E K
vegyészeti gyér.

B i z a l m a t l a n s á g a . . .
Bizalmatlanság. . .

Fura helyzet a kém ényseprő  
m estereknél

Ismeretes, hogy a kémény - 
se | > rö i p a r t e st ii 1 e t re n d k ív ü 1 i 
közgy illésében a vezetőséget 
leszavazták. Ennek folyomá- 
nyaképen nyilvánvaló lelt. 
hogy az Ipar testület tagjai
nak nagy többsége a mostani 
vezetőséggel nem haladhat 
együtt. A megindult kibonta
kozási tárgyalásokon maga az 
Ipartestület vezetősége is 
résztvett és ipartestületi elöl
járósági ülésen egyhangúan 
tudomásul vélték a megindí
tóit tárgyalásokat. Dacára en

nek az egyhangú határozat
nak. a vezetőség egyes tagjai 
mégis megakasztották a ki
bontakozás müvét. Ezért a 
legutóbbi ipartestületi elöljá
rósági ülésen llkovits Antal 
az ipartestületi biztostól kért 
felvilágosítást arra vonatko
zólag. hogy mit szándékozik 
tenni annak megakadályozá
sára. hogy az elöljáróság egy
hangú határozatát az elnök
ség önhatalmúlag ne másít
sa meg. hanem azt ha jtsa vég
re, mert az ipartestületen az

elöljáróság viszi az ügyeket, 
az elnökség pedig a határoza
tok végrehajtásáról tartozik 
igondoskodni. A kérdés fe
lelt megindult szenvedélyes 
vitát követő szavazáson! 4 
elöljárósági tag az elnök mel
leik négyen pedig ellene sza
vaztak. Az Ipartestidet elnö
ke eldöntötte a vitát úgy, 
hogy önmaga mellett adta le 
most is szavazatát. Ez az eset 
még jobban elmélyíti az el
lentéteket. holott azok már 
régen rendeződhettek volna.

Árvédelmi és rabat-kartel 
a halkonzervgyárak közt

A halkonzervgyárak kö- 
zöEi dühös verseny viszony < >k 
egy érdekes ka t lln e á ’ lapo- 
dással nyugvópontra jutatlak. 
A négy fővárosi nagy lialkon
zervgyár, mégpedig a Gotl- 
lieb. a Ladányi, az Óceán és 
a Warhanek gyárak, valamint 
hír szerint az egyik vidéki 
nagy gyár egymással árvé
delmi megállapodásra lép
lek s ennek keretén belül 
egységesen állapítják meg a 
rabat-tételeket. melyeket a 
forgalom adataihoz méretez
tek. Ilyen formán egységes 
szintre hozták a gyárak egy
más között az eladási árakat, 
de egyben egységesítik a dc- 
tailkereskedelmi áraival is. Az 
öt gyár megegyezése egy na
gyon küzdelmes időszaknak 
ve t véget, azonban közgazda-

1 ságilag nem mondható örven
detes jelenségnek abból a 
szempontból, hogy a kartel- 
.en kívt.l maradó kis gyárak, 
melyek között nagyon egész- 

: séges és jó l vezetett, virág
zó üzemek vannak, most a 
szakmai nagy töke vállalata
it egy frontban találják ma
gukkal szemben. M i mindiy 
hívei maradunk annak, hogy 
közgazdasági politikánkat a 
kisember előrejutásának ér
dekében kelt alakítani s így 
természetes, hogy egy ilyen 
megállapodásra nem kíván
hatjuk Isten áldását, hiszen 
ennek kifejezett eél a az. hogy 
a szakmában a kisebb üze
mi két ezek pedig jé r  szí 
resztény einLe.ek kezén van
nak. egyszerűen felfalja és 
megszüntesse. így aztán vég

leg megszűnnék ezen a té
ren is a lehetősége annak, 
hogy szorgalommal, kitartás
sal és becsületes munkával, 
ha lassan és rengeteg akadá
lyon keresztül, de azért mégis 
boldogulni lehessen. Az uj 
hal konzerv-kar teli már teljes 
gőzzel mcgkezdclic működé
sét. amennyiben felállítottak 
két bizottságot, mégpedig egy 
árvédelmit és egy rabat. >i- 
zottságol. Az előbbi a detail- 
árak ellenőrzésére van hi
vatva, az utóbbi pedig a lehe
tőség szerint egységes eladási 
feltételek betartására. A kon
zervgyárak inegál’apodása azt 
jelenti, hogy a kartell külön 
,.ta!o b n /. vá a ré z : í c- 

ni azokat a kisktresúctk k .. 
akik a lialkonzcrwi.w^eiv^v.i. 
nagy forgalmat bonyolítanak

F e l b o r u l
a paprikam onopóli^m
A paprika monopólium 

még el sem kezdte élet M, már
is haldoklik. Az összeírás ló 
rid a legnagyobb zavarok 
vannak, mert — mint utóbb 
kisült igen jelentős meny- 
nyiségek egyáltalában nem 
kerültek bejelentésre, mégpe
dig azért, mert a rendelet hi
ányossága folytán nem is le
hetett azokat bejelenteni. Itt 
van pl. az összeírás, illetve 
a bejelentés időpontjában 
szállítás alatt volt paprika 
esete. Ez a mennyiség igen je
lentős s így lényeges zavart 
csinál, De baj van az. egyéb 
bejelentésekkel is. aminek az 
oka arra vezethető vissza. 
hogy a detailkercskedelmet 
az egész országban valósággal 
legaloppozták a bejelentési 
kötelezettséggel. így szó se >1 
lehetett az akció megfelelő 
előkészítéséről s természetes, 
hogy a legmesszebbmenő jó 
hiszeműség mellett is fordul
tak elő tömegesen hibák. A

paprika monopólium elgon
dolása csak papíron volt meg, 
ahhoz hogy a gyakorlatban 

I is meglegyen s rögtön az ösz- 
szes készletek teljes és pon
tos ismeretével kezdje műkö
dését. erre nem volt idő. 
Mindezek tetejébe jelentke
zik a szűz paprika is. Most 
aztán a pénzügyőrséget újabb 
munkával terhelhetik s minél 
több ilyen külön feladatot ró
nak reá, annál kevésbbé fog 
megfelelhetni alaprendelteté
sének. A legnagyobb veszítse 
ennek a helyzetnek maya a 
kiskereskedő. Neki tilos 3.80 
—4 pengőn alul adni a jé 
árúi. amit zugban 3 pengővel 
hoznak forgalomba. A táma
dás a termelők részéről indul 
ki, akik ilyen formán a 
megállapított beváltási ár
nál mintegy eyy pengővel ma
gasabb összeget kapnak. Hiá
ba: íróasztal mellől nem le
het a gazdasági élelet irányí
tani.

Uj mintaoltalmi 
törvény készül
Az el kés, i . ti á l . k - 

lönböző gazd. törvényjavas
latok közül méltán vonja ma
gára a figyelmet a mintaolta
lom uj szabályozását é
javaslat, melyet az iga....  ,-
ügy minisztériumban kész.té
tének. Ez a javaslat a magyar 
mintaoltalmat különösen egy- 
irányban khán a erőteljesen 
k.ékíteni, ez a módi Le*v más
zásának, lekopírozásának és 
illetéktelen sokszorosításának 
kérdése. Ebben a tekintetben 
a törvénytervezet a francia 
joggyakorlat nyomán súlyo
sabb minősítés alá vonja a 
modell-eltulajdonításokat és 
az eddigi rendszerrel szem
ben, mely tudvalevőleg a ki
hágás elve alapján áll. bűn
telté fogja nyilvánítani az ílv 
eljárást. Ezzel általános gaz
dasági jogunk szempontjából 
egy jelentős lépés történik, 
mert hathatósabban védi meg 
a ruházati-ipar terén a min
tához kapcsolódó tulajdonjo
got._________________

Hirdessen a Baross Szövetség 'c;;:En!
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Őrei Géza előadása 
Nagykanizsán

A B. Sz. központi propa
ganda szakosztályának elnö
ke, dr. Őrei Géza főigazga
tó, október 24-én a nagyka
nizsai B. Sz. szervezet kör- 
helyiségeiben előadást tart. 
Az előadó ez alkalommal a ia- 
noneoktatás, az üzleti modor, 
a vevöszerzés és megtartás, 
valamint a kirakatrendezés 
kérdéseiről fog szólani.

Felülvizsgálják 
a drogéria- 

i p ar engedély eket
X agyjelentőségű lépésre 

határozta el magát a keres
kedelemügyi miniszter, ami
dőn dr. Szendy Károly pol
gármestert felhívta arra, hogy 
a kiadott drogéria-iparenge
délyeket vétesse felülvizsgá
lat alá és utasította, hogy az 
elsőfokú iparhatóságnál sze
desse össze a kifogás alá ke- 
rü 1 ö d rogér ia-i pa renged élv e k 
összes adatait s külön is 
vizsgálja meg, vájjon ezek az 
iparengedélyek szabályszerű 
iratok alapján adaltak-e ki. 
illetve, hogy az érdekelt dro
géria iparosok tényleg meg- 
szerezték-e a törvényben elő
írt szakképesítést.

A miniszternek ez az intéz
kedése az első fecske az ipar- 
engedélyek revíziója terén, 
melyet mi esztendők óta sür
getünk. Számos adat és pa
nasz áll rendelkezésre annak 
alátámasztására, hogy más 
iparágakban is a törvényes 
feltételeket az iparengedélyek 
tulajdonosai nem szerezték 
kneg s így az iparengedélyek 
kiadásához szabálytalan mó
don. az illetékes hatóságok 
megtévesztésével jutottak. 
Ezen a téren szükség van ar
ra. hogy a háború utáni za
varos időkben elkövetett hi
bákat orvosolni lehessem. A 
megejtendő vizsgálat önmaga 
fogja megmutatni, hogy kit 
és milyen mértékben terhel 
felelősség és kit hogyan kell 
büntetéssel sújtani.

Felelős szerkesztő: Tábory Gábor. 
K iadótulajdonos: Baross Szövetség
Kereskedő, Iparos és Rokonszakmák 

Országos Egyesülete.
Felelős k iad ó : dr. Dom okos László

Hirdessen a Baross Szövetség lapjában I

Kisipari Hitelintézet
t ő k e e m e l é s e

A bankzárlal előtti időben 
a főváros csaknem minden 
esztendőben a költségvetés 
keretén belül gondoskodott 
arról, hogy a Kisipari Hitel
intézet alaptőkéjét emelje s 
ez által az intézetet a vele 
szemben megnyilvánuló fo
kozott igényeknek megfele
lően erősítse. Sajnos a bank
zárlat óta bekövetkezett álta
lános költségvetési lefaragá
sok a főváros ezen tervsze
rű eljárásának folytatásai. is 
megakasztották s így a Kis
ipari Hitelintézet nem jutott 
számottevő újabb tőkéhez, 
pedig épen az azóta eltelt 
időben és jelenleg is legin
kább lenne szükség arra. 
hogy a ' kitűnően működő, 
altriiisztikus jellegű, intézet 
felkarolja a kisegzisztenciá- 
kat. akik máshol kölcsönhöz 
jutni nem tudnak.

A B. Sz. országos elnöke, 
átérezve azt a gazdasági hát
rányt. melyet a kiskereskede
lem és különösen a kisipar 
kénytelen elszenvedni azért 
mert a Kisiparit újabb tőke
forrásokkal nem látják el, el
határozta, hogy megfelelő lé
péseket tesz folyamatba a 
Kisipari Hitelintézel évek óta 
elmaradt alap tőkeemelésének 
biztosítására. Ezt az akciót 
célozta az a lépés, mely a 
Kér. Községi Párt részéről a 
fővárosi költségvetésnek a 
pénzügyi bizottságban történt 
megtárgyalása során épen or
szágos elnökünktől indult ki 
és arra irányul, hogyha a 
költségvetés keretei nem is 
engedik meg azt. hogy ismét j 
a regi mértékben dotálják a |

Kisiparit, legalább kezdjek el. 
1*] tekintetben javaslatot is lett 
országos elnökünk, amennyi
ben azt kívánta, hogy a most 
tárgyalás alá kerülő költse; - 
vetésbe a Kisipari Hitelinté
zet tőkeemelésének céljaira 
2 0 0  ezer pengőt vegyenek lel.

Ennek az elsőrendűen köz
érdekű kérdésnek megfelelő 
felkarolás á l kétségtelen ii 1
megkönnyíti az a tény. hogy 
a főváros azon kölcsön köt
vény e in e k ka m a tszolgá 1 a t á -
nál, melyek az u. n. ostendei 
egyezmény alá esnek, a svá jci 
és a francia frank leértékelé
se folytán jelentős költség- 
vetési megtakarításokat ér el 
s az így mutatkozó köze/ 2 
és fél m illió pengönyi deval
vációs nyereség lehetővé te
szi a tőkeemelés keresztülvi
telét. A kérdés nem okozhat 
költségvetési gondot, mert 
mindennél fontosabb az. hogy 
a Kisipari pénzügyi felké
szültségének fokozására ál
landóan figyelemmel legyünk. 
A javaslatba hozott 200 ezer 
pengő, megfelelő visszleszá- 
mílolási hitelforrást is tekin
tetbe véve. körülbelül ennek 
az összegnek kétszeresével 
erősíti a Kisiparit, vagyis 
többszázra tehető azoknak a 
kisegziszlencááknak a száma, 
akik. mint újabb hiteligény
lők, feltéve a megfelelő boni- 
tást. tekintetbe jöhetnek.

Az akció sorsa Szendy Ká
roly polgármester kezében 
van, akiről azonban köztudo
mású, hogy minden ügyet, 
mely a kisipart érdekli, felka
rol.

K L E I N  A L A D Á R  S E & i

á s v á n y v i z e k  nagykereskedése
Vi., S Z O N D Y -U T C A  94 . T e le fo n :  1-139-52

-

Tányér lencse 100 kg-ként P 62.—
R a d ó  PH  I Ti g| 1 Spest, Nagyvásártelep 
— Tel ef on: X-415-78.______
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ULRICH B. J.
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VI., Vilmos császár-ut 31.

Fürdöberendezések, 
ólom , vas  és  réz
csövek , szivattyúk, 
horgany, vas  is  réz- | 
lem ezek .

A csokoládé áru 
drágulása

A Nemzeti Ibink az általá
nos európai válságos helyzet
ben bekövetkezett lélegzőivé- 
tel idejét felhasználva, meg
állapította a valuiafelárakat 
Az u. n. nemes valutáknál ez 
a felár általában ö3( ..-;»t lesz 
':i. Emlék a felár-rendszer.■- 
síiésnek a gazdasági kihatá
sait lassankint kezdjük érez
ni így elsőnek a csokoládé
szakma jelentkezeti, ahol 
kakaópor ára a múlt héien 
30 fillérrel emelkedett s eh
hez képest emelkedés mii!át
kozik a kész csokoládé cik
kekben is. mégpedig a kakaó 
és a csokoládé árú általában 
2 0  fillérrel, a esokoládéba- 
vont cikkek pedig, mint a 
drazsé, praliné, desszert, stb. 
állagban 10  fillérrel lett drá
gább.

— (Halálozás.) Konkoly-
Thege Pált. Szövetségünk revizori cso
portjának vezető égi tagját és családja 
suk OS gyász érte 22 éves. sok remény
re jogosított fiának, Máténak, elhalálo
zásával. A  g\ ászbaboiult csuiád iránt 
egész Szövetségünkben őszinte részvét 
nyilvánul meg.

A  legjobb ós legizesebb

M U S T Á R T  az

ESTRAGöH MUSIÁR8YÁR
i

K E M ETEK E RT V Á  ROS. 
Gyöngyvirág-utca 7. sz. 
Telefon : 1-645-28

képkeretek
H O F F M A N N  FERENC-nóI

IV  KAroly-krt. 28. IV  5

HGLUBSÖRÖZÖ

TÖRLEY

I X
A  V E V Ő '

^ O e t k e r

5 UTÓ POR ÉsVANILLIN 
CUKOR UTÁN NYÚL.

Nyomatott: Paulovit* Imre könyvnyomdájában Budapest. Vll. Nyar-u. Ö. —  leielon 37— 5— 13
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Dohányárus tagoknak ingyen első és harmadik csülökökén IV., Bástya ucca 5 földszint 4.

Telefon 1— 863— 67

A  dohány jövedék akciója 

a nagyobb  forgalom  érdekében
A  m. kir. központi Dohány

árúraktár felsőbb utasításra fel
hívást bocsátott ki a dohány- 
nagyárúsokhoz, elosztókhoz és 
a különlegességi árusokhoz, hogy 
a nagyobb forgalom elérése ér
dekében tegyenek javaslatokat.

Ezt a felhívást eredeti szöve
gében itt közöljük :
4.194/1936. sz.

Tekintetes
M. kir. Dohánynagyáruda

Dohánykülönlegességi áruda
A  dohánygyártm ányok  na 

gyobb  forga lm únak  elérését cé l
z ó  propaganda  cé ljá b ó l felsőbb  
utasítás a lapján  fe lh ív ju k  tek. 
C ím et. szíveskedjék a lu líro tt h i
vata lla l m ie lőbb  részletesen kö 
zö ln i, hogy  a fokozatosan em e l
kedő nagyobb  fo rg a lom  elérése 
érdekében m ik  vo lnának  a tek. 
Cím  e lgond o lása i és javasla ta i, 
(mely dolgok volnának kiküszö
bölendők. átformálandók, meg- 
változtatandók és mely dolgok 
bekapcsolását, bevezetését, be
szervezését stb. látná kívánatos
nak.)

A  propaganda keretében kívá
natos és eredményesnek látszó 
és mutatkozó eszmék valamint 
elgondolások közlését bármikor 
elismeréssel fogadjuk.

M. kir. központi dohányáru- 
rakiár.

Budapest, 1936. szeptember
hó 28-án.

Visky s. k.
igazgató

vitéz Hernády s. k. 
ellenőr h.

A  felhíváshoz éppen annak 
közérdekű voltánál fogva a Ba
ross Szövetség Dohányárus Cso
portja részéről mi is kötelessé
günknek tartjuk hozzászólni.

Hogy ezt minél alaposabban 
tehessük, eljártunk a Dohány
jövedéknél, ahol azt a választ 
nyertük, hogy a Dohányjövedék
nek ezzel az uj felhívással nem
csak, illetően nem kizárólagosan 
a dohánygyártmányok forgalmá
nak emelése a célja, hanem a 
dohányárusok helyzetének a ja
vítása is.

Ennek a kettős célnak az ér
dekében kell tehát közölniök a 
dohánynagy- és különlegességi 
árusoknak a felsőbbséggel mind
azokat a tapasztalataikat, ame

lyek úgy a Dohányjövedék, mint 
a dohányárusok javára haszno
síthatók lesznek.

Szerintünk a kettős cél eléré
sének legelső, legszükségesebb 
és éppen a forgalom emelése 
érdekében elengedhetetlen  esz
köze a b izom ány i rendszerre 
való mielőbbi áttérés, a b izo 
m ányi áruh ite l mielőbbi megva
lósítása. Tudjuk azt, hogy a m. 
kir. Pénzügy miniszter Úr Onagy- 
méltósága a bizományi áruhitel 
gondolatával a legteljesebb mér
tékben rokonszenvezik, tudjuk 
azt, hogy annak technikai meg
valósítása tekintetében kimerítő 
adathalmaz, az előterjesztések
nek, tervezeteknek és ajánlatok
nak egész nagy tömege áll a 
Pénzügyminiszter Ur és az ille
tékes körök rendelkezésére. Mi 
sem természetesebb, mint az, 
hogy amikor a dohányáru forga
lom emelésének uj útjairól, esz
közeiről és módszereiről van 
szó, az ötletek és javaslatok 
után kutató reflektorok sugár
kévéje elsősorban a b izom ány i 
áruh ite l kérdése felé vetődik 
amely egyedüli orvosszer már 
megérett a megvalósításra, a leg
apróbb részletekig elő van ké
szítve, hajszál finoman minden 
kis részletéig kivan elemezve és 
megvan fontolva. Ennek az in
tézménynek feladata a dohány- 
gyártmányok forgalom emelke
dése és a trafikosság sorsának 
javítása, — e kettős, de egy 
utón haladó és egy utón meg
valósítható célnak — minél tö
kéletesebb előmozdítása.

A  magunk részéről igen fon
tos propaganda-eszköznek tar
tanok azt is, ha a Dohányjö
vedék a gyártm ányok  m in ő 
ségén  javítana. Sok panaszt 
hallunk a közönség köréből 
abban a tekintetben, hogy a 
dohánygyártmányok ahelyett, 
hogy minőségileg javulnának, 
fokozatosan és következetesen 
rosszabbodnak. így pl. a Herceg 
dohányra sok a panasz, sokan 
áttérnek Balkánra és Közép 
törökre, melyek a vevők állítása 
szerint sokszor még jobbak 
mint a Herceg dohány. Olcsóbb 
és jobb szivarral lehetne a kö
zönséget rászoktatni a szivar 
fogyasztásra. A  raktáron levő 
szivarok nagy részét olcsóbb 
áron kellene kiárusítani a meg
maradt fajták feljavitandók eset

leg uj tipussal pótíandók, úgy 
hogy 8 —10 féle szivar elegendő 
lenne, de elfogadható árban, jó 
minőségben.

Ugyancsak kivonandók a for
galomból mindazok a szivarkák, 
amelyikből elenyésző mennyiség 
fogy. A  törmelékről már irtunk, 
annak megszüntetése emelné a 
jobb dohány fogyasztását.

A  gyártmányok minőségi fel
javításának és a közönség Ízlé
séhez való alkalmazásának ezt 
az igen fontos kérdését nem 
szabad elintézeitnek tekinteni 
azzal a gondolattal, hogy a do
hányos embernek a füstölés 
életszükséglet s a napi adagját 
megveszi akkor is, ha drága 
pénzéért fokozatosan és követ
kezetesen rosszabb minőséget 
kap is. A  jó üzletembernek nem 
szabad igy gondolkoznia. A  jó 
üzletembernek együtt kell éreznie 
és gondolkodnia a vevőkkel, 
akik — sokszor keservesen 
megkeresett — pénzüket hozzá
viszik, s jó pénzért jó minőségű 
árut kell adnia. Még inkább 
érvényesülnie kell ennek az 
elvnek a dohányárudáknál, ame
lyek éppen az embernek a két 
legkifinomultabb érzék szervén: 
az ízlésen  és szagláson  keresztül 
lopják be magukat a vevőkö
zönség tetszésébe és szeretetébe! 
Ha ízlik az a dohány, cigaretta 
vagy szivar akkor még a kis
pénzű ember is hajlandóbb lesz 
a napi adagot még áldozatok 
árán is feljebb emelni néhány 
grammal, vagy néhány darabbal, 
mintha annak élvezete sok bosz- 
szusággal és soha sem orvosolt 
— de legtöbbször helytálló — 
ezer kifogással van egybekötve. 
Jó m inőséget — olcsó áron ! 
Ez a mai gazdasági helyzet 
agyonsanyargatott emberének 
minden életviszonyában untalan 
hangoztatott, de elvitázhatat- 
lanul jogos kívánsága. Aki jó 
üzletet akar csinálni, aki nagy  
forga lm at akar elérni, annak a 
ma emberét ezen kívánság

teljesítésén keresztül lehet és 
kell meghódítania !

Ennél a kérdésnél jutunk az
tán el a mai — önmagába ke
seredett — életünknek circulus 
vitiosus-ához. Többet csak az 
fogyaszthat, többet csak az ve
het, akinek van rávalója.. Egy 
pengőből, akárhogy mesterke
dünk, csak százfillért lehet el
költeni. Nagyobb forgalmat a 
saját dohány gyártmányainak 
terén az állam csak úgy kíván
hat és úgy érhet el, ha a g a z 
dasági viszonyok  javításával, a 
munkaalkalmak és kereseti le
hetőségek szaporításával, a ke
resőképesség előmozdításával s 
a népesség életszínvonalának 
emelésével megveti, megágyazza 
ennek a nagyobb forgalomnak 
az alapjait. Ez tiszta számvetés, 
amelyiknek kézzel fogható ered
ményeit senki sem fogja két
ségbevonni.

Fel kell hívnunk a figyelmet 
arra is, hogy a forgalomban levő 
sok export-áru, valamint a ren
geteg töltött cigaretta, amellyel 
a közönséget elárasztják, mind 
a jövedéki áruk belföldi fogyasz
tásának terhére megy.

Szükséges volna még a 
csempészet nagyobb és haté
konyabb ellenőrzése. A  tűzkő 
és sacharin-csempészek töme
gesen árusítják az osztrák és 
szerb cigarettát, továbbá a cseh 
gyártmányú 100 lapos szivarka- 
papirt 10 filléres árban. Ez mind 
a magyar gyártmányok rovására 
megy.

Végül örömmel állapítjuk meg, 
hogy a „K özönség  k öréb ő l“ cí
mű legújabb állandó rovatunk
nak a megnyitásával — bár 
annak megindításakor a m. kir. 
központi dohányáruraktár felhí
vásáról még nem értesültünk — 
máris a Dohányjövedék propa- 
gandisztikus céljait szolgáltuk. 
Ebben a rovatban számról-szám- 
ra közölni fogjuk azokat a pa
naszokat, amelyek a Közönség 
részéről közvetlen tapasztalat 
utján kartársaink tudomására 
jutnak, s azokat az ötleteket és 
javaslatokat, amelyeket kartár
saink ezeknek a panaszoknak 
orvoslása tekintetében felvetnek 
és velünk közölnek.

Reméljük, hogy ez a rovatunk 
sok üdvös újításnak lesz a jövő
ben elindítója.

A Bizományi áruhitel
bevezetésének sürgősségét mi 
sem igazolja jobban, mint azok 
a szerkesztőségünkbe garma
dával érkező levelek, amelyek

annak mielőbbi megvalósítását 
sürgetik.

Ezek közül a jelen alkalom-; 
mai csak a salgótarjáni tagtársak
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átiratát adjuk közre, amely élénk 
színekkel ecseteli azt a türel
metlen várakozást, amellyel az 
érdekeltek a kérdés mielőbbi 
megoldása elé néznek.

A  salgótarjáni kartársak levele j 
itt következik:

A  Baross Szövetség Dohány- | 
árus Csoport Nagy tekintetű Ve- j 

zetőségének.
Mélyen tisztelt Cim! A  J3aross j 

Szövetség Dohányárus Csoport ; 
salgótarjáni tagjai, azon .tisz- ! 
teletteijes kérdéssel és kéréssel j 
vagyunk, hogy a mindannyiunk i 
által oly nehezen várt

bizom ányi áruhitel m egö l- J 
dása m ikor valósul m eg ?

Mi salgótarjáni kartársak és \ 
tagtársak, a Baross Szövetség j 
Dohányárus számaiból olvassuk 
és megvagyunk arról győződve. | 
hogy a Mélyen tisztelt vezetőség j 
lankadatlanul fáradozik és min- j 
dent megtesz érdekünkben a j 
bizományi áruhitel kedvező el- i 
intézése érdekében. Úgyszintén j 
azt is látjuk, hogy az illetékes 
felettes hatóságaink, ugyan ügy- 
megértő jóindulattal vannak a 
bizományi áruhitel megoldása 
mellett, mit több dohányárus 
lapszám is igazol.

Mi tudjuk azt. hogy az illetékes 
urak jóindulatúan megértőén j 
kezelik ügy ünket, de a jelenlegi 
nehéz viszonyok között nekünk 
kimerült embereknek azt nagyon 
nehéz kivárni, a várakozásban 
minden nap egy hónapnak tű
nik számunkra. Úgy érezzük, 
hogy nagy jelentőségű volna 
reánk a bizományi áruhitel mi- I 
előbbi elnyerése, mert részben | 
a nehéz gazdasági helyzet is és ' 
nagyobb részt pedig

a gom ba  m ódra elszapo
rodott dohányárudák egy
más forga lm át lezüllesztették 
ugyannyira, hogy egy, eset
leg kettő kartársunk kivé
telével, azt lehet m ondani 
a bizonytalanságban, tőke 
nélkül vergődünk.

Boldogan vettük tudomásul és j 
nagy reményeket fűztünk hozzá, | 
midőn a f. év junius havában a ! 
14-ik dohányárus számban az ; 
egész vezércikk nagyon kedve- i 
zően foglalkozott a bizományi j 
hitele rövid megoldásával, a ; 
többek között a következőket 
is közölte : „Felettes hatóságaink 
megértő támogatása folytán si
került elérnünk azt, hogy a bi
zományi hitel megoldása immár 
csak egy vagy két hét kérdése.” 

Sajnos ezen Ígéret még a mai 
napig sem valósult meg. Ne mél- 
tóztassanak rossznéven venni, 
hogy ha kissé türelmetlenek va
gyunk, mert azt lehet mondani, 
hogy mindannyiunknak m eg
váltás volna a b izom ányi hitel 
m ielőbb i megvalósulása.

A  Baross Szövetség Dohány
árus Csoportjának tagjai alázattal 
kérjük a Nagytekintetü Címet, 
hogy a bizományi áruhitel kér
dése a lehető legrövidebb időn 
belül megoldassék.

Salgótarján, 1936. október 3. 
A  Baross Szövetség Do
hányárus Csoport sal

gótarjáni tagjai: 
Bohurát István 
Pállá M ihály  
W o lf  M ihály  

Szabó V ilm os  
özv. Beke A n ta lné  

&
Erre a levélre azt válaszoljuk, 

hogy a Baross Szövetség és

M  O D I Á N  O  
G  Y Á  R  T  M  JL N  Y  O  K . :

Szivar  kahüvely :
MODIANO ............................. 40 mié,
IKERSZŰRŐS MODIANO......46 mié,
PARAFÁS  M ODIANO ikerszűrővel. . 50 fillér

oz ivarkapap í r :

M O m M M O ............................ 12 fillér

MODIANO-YŐM3 feSSSS? ™  g
C s a k  e z z e l  a z  a l á í r á s s a l  v a l ó d i -

Dohónyárus Csoportunk szaka
datlanul tárgyal és legyenek meg
győződve t. Kartársaink arról, 
hogy a kérdés fontosságának

teljes tudatában egyetlen alkal- | bizományi áruhitel ügyét előbbre 
mát sem mulasztunk el és egyet- vigyük és mielőbb megvalósu- 
Ien eszközt sem hagyunk fel- láshoz juttassuk, 
használatlanul arra nézve, hogy a —

N yill- levél a dohányárus

kartársakhoz!
A  Dohányárusok Országos 

Szövetsége hivatalos lapjában 
(XIII. évf. 1 —2 sz.) cikket közöl 
amelyben ismerteti a m. kir. 
Kereskedelmi Minisztérium vég
határozatának egész szövegét. 
Emlegeti felelősségemet és a 
magyar trafikosság igazság- 
szeretetére és intelligenciájára 
appellál.

Szerinte a harc eldőlt s a Szö
vetség fényes győzelemmel ke
rült ki belőle.

Az az ítéletre felhívott trafikos- 
igazság szeretet és intelligencia 
azonban figyelemmel fogja el
olvasni a Dohányárusok közlö
nyében leközölt 33.392/1 1936. 
küm. sz. miniszteri véghatáro
zatot s abból kettős megállapí
tást fog levonni.

Az egyik az lesz, hogy a mi
nisztérium elutasította ugyan a 
szövetség felfüggesztése iránti 
kérelmemet, tehát egyelőre nem 
talált okot arra, hogy a Szövet
ség működését felfüggessze;

azonban — s ez a másik meg
állapítás — megtiltotta a dr. 
Szabó Ödön ügyvezető elnök- 
helyettes részére utalt tiszteletdij I

folyósítását, mert ennek a folyó
sításnak jogos alapja nem volt.

Már pedig a felügyeleti ható
sághoz intézett panaszomnak 
egyik pontja épen ez a szerintem 
jogtalanul felvett elnökhelyettesi 
tiszteletdij volt.

De ha a^ a trafikos-igazság- 
érzet még azt a további fárad
ságot is veszi magának, hogy a 
polgármesternek 56.963/1935. V. 
sz. II. fokú véghatározatát is 
teljesen végigolvassa, akkor 
annak indokolásában a követ
kezőket fogja találni :

„A  hozzám felterjesztett ira
tokból megállapítottam, hogy a 
szövetségben több tisztséget-vi- 
selő lemondott. Minthogy az 
alapszabályok 15 §-a értelmé
ben azok megválasztása a Szö
vetség közgyűlésének hatás
körébe tartozik, felhívom a szö
vetség vezetőségét, hogy a leg
közelebbi közgyűlés napirend
jére a lemondások folytán meg
üresedett tisztségek választását 
vegye fel.

Ha az a trafikos-igazság sze
retet a fentieken kívül mellesleg 
arról is értesül, hogy a Dosz.

vezetősége a tisztujitást a vá
lasztmánynak 1935. szeptember 
16-án hozott határozata alapján 
nem  akarta a közgyűlés napi
rendjére tűzni s hogy nekem az 
is egyik főkifogásom és pana
szom volt. hogy a Dosz. csonka 
választm ánnyal és csonka ve
zetőséggel nem  m űködhetik s 
Rem ethey-Fülepp D ezső  által 
elvállalt ügyvezetés nem pótol
hatja az alapszabály szerinti 

! alkotmányos ügyvitelhez szük- 
| séges és lemondott elnököt, két 
; alelnököt, ügyvezető elnökhe- 
i lyettest, számvizsgálókat és 25 

válaszmányi tagot: — akkor
annak az igazságszeretettől át
hatott trafikos intelligenciának 
nem lesz nehéz megállapítania 
azt sem. hogy még sem volt 
minden egészen rendben, hogy 
a győzelem fényes voltához 
igen súlyos kétségek férnek.

Ha ehhez még hozzávesszük 
azt is, hogy a Dohány kisár usok 
Segélyintézményeinek felülvizs
gálatával a m. kir. Dohányjö
vedék, mint felügyeleti hatóság- 
által megbízott hivatalos sze
mélyek a 93.531 XIII. sz. a. 
Pénzügyminisztériumhoz intézett
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A  J A N I  N A  Cigarettapapír R. T„ pyárSfilányai a le g n a g y o b b  .hasznot biztosítják!

s e n a t o r  C E L Ő  F IL T E R c i g a r e t t a h ü v e l y
kettős filsts^öröwel kaph?tó„ .—  .__ . a  r e g i  á r o n

U J D O F S Á G !

S E N A T O R 1 1 RAPID c i g a r e t t a p a p í r
h o s s z á b a n  hajSogatoif,  zá r t  c s o m a g o lá s b ó l  e g y e n k é n t  k ihúz

ha tó  lapokka l ,  g i ím snirozott  s z é l l e l  6 0  lap  á ra  14 f illé r!
N e m  gu rm m iro zo if . . 6 0  lap  á ra  13fillé r !E g y é b  g y á r t m á n y a i n k :

SEN ATO R  c iga re t ta p a p ír  6 0  es 120 lap tartalommal 
S tN A T C R  E X T R A  v a t ta b e ié t e s  c ig a re t ta h i iv e ly  

J A n í N A  SPEC . c igarettapap ír _
F i g y e l e m !  A  S E N A T O R  C E L O F I L T E R  cellulózé füstszűrös és a S E N A T O R

EXTRA vallabetéles hüvelyek r ö v i d ,  65 m m -es m éretben  is kaphatók!

® S E N A T O R  g y á r t m á n y o k  m i n d e n  dohánynagyá-udában  é s  n agykereskedőn él b e s z e re zh e tő k !

felterjesztésünkben azt jelentik, j 
hogy a segélyintézmény ügy- i 
kezelésében az alapszabályok ; 
128. b. pontjának rendelkezései ■ 
nem  tartatnak szem  előtt vagy i 
a Segélyintézmény könyveinek 
tételenkinti megvizsgálása al
kalmával kitűnt, hogy a kiadá- j 
sok tekintélyes része a Dosz-t ; 
terhelné, stb., akkor egész nyu- ; 
godt lélekkel feltehetjük, a kér- j 
dést. hogy vájjon mikor vagyok : 
inkább felelős, akkor-e, ha a ; 
tagsági minőségemmel egybe
kapcsolt alkotmányos kritika 
jogát a vezetőséggel szemben 
gyakorolni kívánom s az alap
szabályellenes magatartást meg- 
bélyegzem. vagy pedig ha jó- 
akaratu elnézéssel és nemtörő
dömséggel mindenen tulhelyez- 
kedvén az alapszabályok be ! 
nem tartásában magam is vét- j 
késsé válók.

Felteszem a kérdést, hogy a 
kettő közzül melyik magatartás 
állhat inkább egy egyesület, j 
mint erkölcsi testület érdekében? j

ítélje meg az a trafikosi-igaz- 
ságérzet azt is, hogy amikor mi: 
Dienstl Endre a kizárólagos do- j 
hánykisárus és én, az elosztó [ 
(tehát szintén kisárus) nem tud- ! 
ván álláspontunknak alkotmá- j 
nyos keretek között érvényt j 
szerezni, vájjon a nagyárusok, • 
vagy az összesség közérdeké
ben cselekedtünk-e akkor, ami
kor a vezetőségnek és a vá
lasztmánynak, — amelyet már- 
csak csonkaságánál fogva sem 
ismerhettünk el törvényes fak
tornak — szerintünk alapsza
bályellenes tényeit és határoza
tait kritika tárgyává tettük s az 
illetékes felügyeleti hatóságok 
előtt panasszal éltünk.

Az igazságérzet ítélete csak 
egy lehet, még pedig az hogy a fé
nyes győzelem dacára is csak 
nekem szolgáltathat igazságot! 

Budapest, 1936. okt. 17.
Szigethy  P á l s. k.

d o h á n y  e losz tó .

Egységben 
az e rő i

A Z  ÁLLAMSORSJEGYEK
e ladásához  segítséget nyújt a Baross Szövetség  

Dohényérus Csoportja
A  B. Sz. D. Cs. megalakulá

sakor program mot adott: szer
vezeti, szociális és kereskedelmi 
programmot. Kereskedelmi prog
ram mjába felvette, hogy a sors- 
jegyárusitásnál segítséget nyújt 
tagjainak.

Egyes kartársainknak sok gon
dot okoz az államsorsjegyek 
eladása — állapítottuk meg 
akkor, — mert többnek készlete 
visszamarad. Vevő hiányában 
kénytelenek az átvett sorsjegy ek

több sorsjegyet is eltudna adni. 
Csoportunktól kértek 10—20, 
sát 100 db sorsjegyet is eladásra.

Elhatároztuk ezért, hogy  
a zok tó l a tagtársainktól, 
akik a sorsjegyeket nem  
tudják eladni, átvesszük és 
iovábh itjuk  azoknak, akik 
a Csoporttól kérnek sors
jegye t eladásra.

Már a májusi államsorsjáték 
alkalmával végeztük ezt a köz-

Í O O  M W M H
gyártási tapaszíaiat gyümölcse

A já n l ja  v e v ő in e k ,  e v v e l  
Uarátokat szerez magának !

árát saját zsebükből kifizetni. 
Több (különösen vidéki!) tag
társunk panaszkodott, hogy fá
radságos és szorgalmas mun
kával, fillérenként megszerzett 
csekély keresetének jelentős ré
szét sorsjegyekért kell fizetnie. 
Érkeztek levelek hozzánk, ame
lyekben az átveendő sorsjegyek 
árát a rendes üzleti kiadások 
(régié) között szerepeltetik, mert 
biztosra veszik, hogy eladatlanul 
marad.

Ezzel szemben viszont sok 
tagtársunk fordult hozzánk, hogy

vetítő szerepet — tagtársaink 
általános megelégedésére — s 
azt tapasztaltuk, hogy több 
sorsjegyet kértek tőlünk eladásra, 
mint amennyit hozzánk beküld- 
tek. B eadvánnyal fordultunk 
ezért a Budapest Székesfővárosi 
Pénzügyigazgatósághoz, hogy 
tagjaink részére eladás céljából 
bocsásson a Csoport rendelke
zésére nagyobb m ennyiségű  
államsosjegyet. A  Pénzügyigaz- 
gatóság kérésünket jóakarattal 
és megértéssel fogadta. így a 
legközelebbi játéknál még ered

ményesebben szolgálhatjuk tag
jaink érdekét.

Már most bejelentjük, hogy a 
B. Sz. D. Cs. a legutolsó (má
jusi) államsorsjátéknál végzett 
közvetítő szerepét a közelgő já
téknál meg fogja ismételni.

Fe hívjuk tehát tagtár
sainkat, hogy:

1. akik a kepoít sorsjegyeket 
nem tudják eladni, küld
jék be Csoportunkhoz, a 
kapott csekklappal együtt 
s mi a befizetést elintézzük;

2. akik pedig több sorsje
gyet tudnak éledni, mint 
amennyit kapnak, jelent
sék be Csoportunkhoz le
velezőlapon, hogy mer nyit 
igényelnek eladásra

Ha tagtársaink eleget tesznek 
felhívásunknak, nem lesz kény
telen egy tagtársunk sem a fe
lesleges, általa el nem adható 
sorsjegyeket megtartani és ki
fizetni. Viszont akik több sors
jegyet is el tudnak adni, élvez
hetik az eladásért járó jutalékot.

Egy n a g y  siker
Országszerte örömmel fogad

ták kistrafikos kartársaink a 
Baross Szövetség dohányárus 
csoportjának igen szerencsés 
kezdeményezését a Nikotex 
pengék bevezetésére. Máris tö
mérdek megrendelés érkezett, 
ami azt jelenti, hogy a dohányárus 
társadalom felismerte a saját 
trafik penge nagy értékét, de 

. különösen azt, hogy a Nikotex 
penge teljesen az övé, kizáró- 

I lagosan a trafikok árusítják és
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igy a traíikpropaganda hasznát 
is a trafikok fogják látni.

Nagyon sok gratuláló levelet 
kaptunk, több trafikos kartársunk 
megírta, hogy a pengék kivá
lóak, selejt penge egyáltalában 
nem akadt köztük és hogy a 
nagyközönség is szívesen vá
sárolja és használja. Valóban, 
kedves kartársainkon múlik 
ennek a legújabb akciónknak a 
sikere. Szeretnék, ha a vidéki 
trafikosok is kitartanának a Ni- 
kotex penge mellett. A  sikerért, 
kedves Kartársak, dolgozni kell. 
Tehát propagáljuk, terjesszük a

N ikotex pengét, kedveltessük 
meg, vezessük be, az legyen a 
célunk, hogy sem m iféle más 
penge ne kerü ljön  a trafikokba. 
Ez annál inkább is lehetséges, 
mert a Nikotex pengét gyártó 
kitűnő magyar vállalat mindent 
elkövet azért, hogy a Nikotex 
penge tovább is kifogástalan 
maradjon, sőt máris kétféle mi
nőségben gyártja. Mór novem ber 
elején a trafikokba kerülnek a 
hajszálvékony N ikotex pengék, 
hogy azok is vásárolják, akik 
ezeket a rendkívül vékony és 
hajlékony pengéket kedvelik.

L e g ú j a b b !  p y  g f

duplaszűrős s z i v a r k a h ü v e l y
Gyártja :

Samum H i t e s s©  r. f-
VI., Gömb utca 32. sz.

Készüljünk a Nikotex versenyre
A  Nikotex rt. meghirdette a 

szokásos versenypályázatát. Az 
idők jele, hogy már a kincstári 
áruknál is szorgalomra, többlet 
jövedelem elérésére serkentik a 
trafikos társadalmat. Nehéz vi
szonyok között élünk. Nálunk 
trafikosoknál minden többlet fil
lér számottévő összeg, mert hi
szen ugyancsak a fillérekből 
adódik a mi jövedelmünk, ami
ért olyan keservesen kell 16-18

órán keresztül megdolgoznunk. 
Tehát nekünk is minden alkal
mat és módot meg kei! ragadni 
a tekintetben, hogy szerény jö
vedelmünkhöz egy kis többletet 
hozzá szerezhessünk. Errenézve 
adva van a mód és lehetőség 

| és ennek megfelelően igyekez- 
| zék minden trafikos munkájával 

elérni azt, hogy úgy a Nikotex,
; mint a kincstári jutalomban ré- 
! szesülhessen.

K érdés és Félé ié i
V itéz  K á n  M ih lósné . A  julius 16-i 

16. .dohányárus szám“ -ot a posta visz- 
szahozta a következő megjegyzéssel • 
„ A  cimzet nem fogadja e ! ! “ Ezért mi 
a lap küldését beszünteítük kedves Tag- 
társnő részére. Szép ember hó végén 
kőldött leveléből viszont azt látjuk, 
hogy a szaklapot továbbra is járatni 
kívánja, tehát a lap küldését újból meg
kezdtük, az elmaradt számokat pedig 
pótlólag megküldöltük. Iü30

A lto r ja i K iss  A lb e rt. A  20-as do
hányárus számot a helyes címzéssel 
ismételten megküídöttük es a jövőben

saját nevére fogjuk küldeni A z  első 
számokat a hozzánk irt levelezőlap 
alapján küldtük keliős címzéssel. 1642.

özo . S z ilá g y i L o jo s n é . Többizben 
hangsúlyoztuk, hogy a záróra és va
sárnapi munkaszünet uj szabályozásá
nál —  amely elengedhetetlenül szük
séges —  a vidék külön'eges viszonyait 
figyelembe kell venni. Ezirányu fe ’szó- 
lalását hálásan kösz.önjü-c 1651.

G y örgy  Is tván  Megelégedéssel ol
vastuk legutóbbi önérzetes levelét. Úgy 
látjuk változatlan bizalommal van Do
hányárus Csoportunk iránt Türelmet

!

lenségét megértjük és abban mi is 
osztozunk. A  szaklap pontos küldésére 
ügyelni fogunk. (1628)

ö z v ■ F ro m m e r S ám uelné. ÁMamsors- 
jegv igénylését előjegyeztük de teljes 
mértékben kielégíteni nem tudjuk, mer* 
a Csoport is csak korlátozott számban 
kap éllamsorsjegyet. amit r.z igénylők 
között arányosan fogunk szétosztani. 
(1653)

H ü b e r  Jakab  A  bizományi áruhitel
ről a legközelebbi lapszámunkban ér
tesítést adunk. (1665)

Ú jh e ly i Sándorné . A  küldött belépé
seket legközelebbi választmányi ülé
sünk eié terjesztjük, amely után levél
ben válaszolunk. (1668)

S ch m id t G yörgy . A  kért dohényárus 
számokat és a felvételről szóló értesí
tést elküldötlük levelének vétele előtt. 
A z  ezután megjelenő dohányárus szá
mokat a bejelentett uj tagnak rendsze
resen küldeni fogjuk. (1669)

Zseb ők  Z o ltá n  Kérésc-re küldtünk 
címére belépési nyilatkozatot cs csekk- 
befizeiési lapot. A  nyilatkozatot kitöltve 
és aláírva kérjük viszeküldeni. A  tag
díj havonta 50 fillér. A  tagoknak díj
mentesen küldjük havor.t-t kétszer 
megjelenő szaklapunkat. (1670)

H orvá th  G ize lla . Együttérzéssel va 
gyunk  sorsa iránt és őszintén kívánjuk 
életviszonyainak jobbrafordulását. hogy 
együtt harcolhasson velünk a dohány- 
árusok Közös érdekeié t. Lapunkat to
vábbra is küldjük. (1672)

vitéz V á ra d i Is tván  Legutóbbi 22-es 
dohányárus szamunkban üzer.e et küld
tünk de nyomdahiba miatt .Váradi 
András név alatt. Szíveskedjék vá la
szunkat e név alatt olvasni. (1676.1 

U n ger Teréz  Legutóbbi kérdéseire 
választ r.em adhatunk, mert ilyen ese
tekben nincs kialakult és egységes 
szoKás. Minden pcnzügyigazgatósng 
e.-etenként és másképen bírálja e! az 
ügyet. Leghelyesebb tehát, ha a pénz
ügy igazgatósághoz fordul kérdésével.

j Lapunknak ezt a sz.émát megküldjük 
i címére, de rendszeresen csak akkor 
i küldhetjük, ha a D o h á n y á ru s  Csopori- 
( ba lép be közvetlenül. Most csak a 
i helybeli Baross Csoportnak tagja, de a 

Doh ányárus Csoportnak nem ! (1660) 
Ö zv  v itéz  D o b o s y  Á d á m n é . A  bé- 

Jyegárusitási engedélyt akkor is lehet 
kérni, ha árudája szemben van a pos- 
tahiva'allal —  különösen akkor, ha a 
posta délben 1 2 — 2 -ig zárvatart és este 
is korábban zár, m irt a dohányárudák. 
Úgy a bélyeg és értékcikknrusitást. 
mini az ehhez szükséges bizományi 
hiteit a postahivatalhoz benyújtandó 
korvényben kell kérni. Ha a postahi
vatal a kérést nem teljesítené, a M. 

| kir. Posta vezérigazgatósághoz irt kér
vényét küldje Csoportunkhoz, hogy 
hivatalos utón eljárhassunk ügyében. 
A z  értékcikk árusítási jutalék jelenleg 
400 pengőig 2°/o, 400— 800 pengőig
1.5°/o, 800— 1600 pengőig 1 százalék. 
1600 pengőn felül 0.5 százalék. (1673) 

Ö zv. v ité z  H o m o k y  Júzsefne A  
1 11.5*0/1936 pénzügyminiszteri rendelet 
a bizományba adott hírlap k és egyéb 
söjtótermékek k ikö lcsön zésé t tiltja meg. 
Természetesen nem lehet megtiltani, 
hogy a vevők e z  általuk okár n do- 
hánvárudabon. akar más helyen meg
vásárolt hírlapokat (vagy sajtóterméket) 
a dohányárudé helyiségében ne ol
vassák. [1678]

S zo m b a th e ly i tra fikos . Levelével szi- 
j vesen foglalkozunk, mert közérdekű,
' de szíveskedjek ne\ ét közölni velünk, 
j [1695]

Felelős szerkesztő: T á b o ry  G á b or. 
Kiadótulajdonos B a ross -S zövé tség  K is 

kereskedő, Ip a ro s  és R o k o n s za k m á k  
O rszá g os  Egyesü lete .

Felelős kiadó: d r. D o m o k o s  L á s z ló .

N>omatolt: Bánsági [Prokker] Ádám 
könyvnyomdájában Kispest. Szent Imre 

I herceg-út 134 Telefon : 1-468-42.

►► H I V A T A L O S  K Ö Z L E M É N Y E K  ...................... _____________________  _ _ ^

^  Ö A H U 5 S  S Z Ö V E T S É G  D O H Á N Y Á R U S  
C S O P O R T J A

H iva ta los  hely isége : Budapest. IV. Bástya-utca 5 . földszint 4 .

, . Í Í !K ‘ !?ÍÍ>S ° Ta : Minden hétköznapon [szombat kivételével] d. e. */s9 —  12-is
es deiutan /a3— 6 -ig. Szombaton 9 — 1-ig.

T e le fo n ja : 1-868-67.

, .  . Szaklapja -• a Baross Szövetség dohányáru* száma. Megjelenik minden he 
első es harmadik csütörtökén T a g o k n a k  d íjm en tes . Rovatvezető : dr. Buday Gyula 

A  dohányárus szám kiadá-éért felelős : Banyay Lőrinc.
Ügyészé.- Dr. Buday Gyula egyetemi m. tanár, ügyvéd (Budapest VI 

Andrassy-ul 36. Hl 6 . Telefon : 1-193-93). hivatalos óráit a Csoport helyiségéber 
minden penteken d. u. 7— 8  közölt tartja.
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